ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /UBND-KGVX

V/v khẩn trương hoàn thành các nhiệm

vụ theo Kế hoạch số 92/KH-UBND

ngày 15/9/2025 của UBND tỉnh và

Quyết định số 75/QĐ-BCĐ ngày

15/10/2025 của Ban Chỉ đạo tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 11  năm 2025

  Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15/9/2025 của UBND tỉnh sửa

đổi, bổ sung cập nhật Kế hoạch của UBND về triển khai thực hiện Nghị quyết số

71/NQ-CP ngày 01/04/2025 của Chính phủ và Kế hoạch hành động 469-KH/TU

ngày 16/5/2025 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-BCĐ ngày 15/10/2025 của Ban Chỉ đạo phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 ban hành

kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo ban phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2025;

Theo báo cáo của Sở Khoa học và Công nghệ, hiện nay còn nhiều nhiệm

vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06

cần hoàn thành trong năm 2025;

Tiếp theo văn bản số 10383/UBND-KGVX ngày 24/11/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc triển khai Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 06/11/2025 của Thủ

tướng Chính phủ về đẩy mạnh việc thực hiện đúng tiến độ, hiệu quả các nhiệm vụ

được giao tại Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 và các Thông báo kết luận

của Ban Chỉ đạo Trung ương; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở,

ban, ngành, Chủ tịch UBND các xã, phường:

1. Tập trung tối đa nguồn lực, tăng cường công tác chỉ đạo, điều hành để

ưu tiên giải quyết dứt điểm các nhiệm vụ quá hạn, các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số 92/KH-UBND đạt chất lượng, hiệu quả; đối với các nhiệm vụ có thời

hạn trong năm 2025 cần hoàn thành trước ngày 31/12/2025 (Phụ lục cụ thể kèm

theo); lấy kết quả thực hiện nhiệm vụ là một trong những tiêu chí hàng đầu để

đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ của tập thể, cá nhân, nhất là người

đứng đầu trong năm 2025.

2

Các vấn đề thuộc thẩm quyền phải được giải quyết một cách khẩn trương,

triệt để. Đối với các vấn đề phức tạp, vượt thẩm quyền, phải kịp thời tổng hợp,

báo cáo và đề xuất, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định, không để ảnh

hưởng đến tiến độ chung.

2. Giao Sở Nội vụ: Khẩn trương tham mưu triển khai Đề án/bộ tiêu chí đánh

giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ chuyển đổi số của cơ quan nhà nước, người đứng

đầu và cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh;

trên cơ sở báo cáo đề xuất của Sở Khoa học và Công nghệ, theo phân cấp quản lý

cán bộ, công chức, viên chức, Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp các sở, ban ngành, địa

phương tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh xử lý trách nhiệm cá nhân, tổ chức để xảy

ra tình trạng chậm, muộn triển khai các nhiệm vụ; có phương án xử lý đối với các

cá nhân không dám làm, né tránh, đùn đẩy, làm việc cầm chừng, sợ trách nhiệm,

chậm trễ và không đáp ứng yêu cầu công việc được giao trong giải quyết các vấn

đề liên quan để các nhiệm vụ chậm tiến độ, kéo dài, lãng phí nguồn lực.

3. Giao Sở Khoa học và Công nghệ - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh

theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa phương; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện.

 Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị Thủ trưởng các sở, ban ngành, Chủ tịch

UBND các xã, phường nghiêm túc tổ chức thực hiện, đảm bảo chất lượng, tiến độ

được giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Thành viên BCĐ tỉnh
  (theo QĐ số 457/QĐ-UBND ngày 21/7/2025);
- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, HCC, KGVX (Ch248CĐS).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-11-26T09:21:45+0700

		2025-11-26T09:27:14+0700

		2025-11-26T09:27:14+0700

		2025-11-26T09:27:14+0700

		2025-11-26T09:27:57+0700